
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Campobasso Isernia 

                                                                                                                                                          
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 
risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO   il Decreto Direttoriale n° 70 del 02/11/2023 con la quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro 
di Campobasso – Isernia è stato conferito al Dott. Gaetano FASULO con decorrenza 06/11/2023; 

VISTA la nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro in data 31/01/2024 prot. N.1967, con la quale si assegnano le risorse 
finanziarie per l’esercizio 2024 e si dettano disposizioni per l’avvio dei pagamenti in conto competenza e residui; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’ordine diretto in convenzione Consip n. 6820662 (Prot. n. 11674) del 31/05/2022 effettuato sul mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con la ditta CANON ITALIA S.p.A. P.IVA 11723840150; 

VISTO il CIG n. ZDE3678B7F; 

VISTA la fattura n. 2307900017534 del 08/02/2024 di € 352,80 emessa, sul codice IPA BYT6QD di questo ITL, 
dalla ditta CANON ITALIA S.p.A. per il noleggio di 2 apparecchiature multifunzioni monocromatiche, di cui 
n.1 per la sede di Campobasso e n. 1 per la sede di Isernia per il periodo novembre 2023 gennaio 2024; 

TENUTO CONTO che la fornitura è stata regolarmente resa e che l’importo fatturato è congruo; 

VISTO il decreto di impegno n. 45 clausola 2 del 27/06/2022; 

ACQUISITA la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della ditta CANON ITALIA S.p.A. 
P.IVA 11723840150; 

RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura sopra citata; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’impegno n. 45 clausola 2 del 27/06/2022 di autorizzare il 
pagamento sul conto n. U.1.03.02.07.008 (noleggio di impianti e macchinari) del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro - esercizio finanziario 2024 residui 2023  della somma di € 289,18 quale importo relativo 
al noleggio di 2 apparecchiature multifunzioni monocromatiche per le sedi di questo Ispettorato 
Campobasso-Isernia periodo dal 1° novembre2023 al 31 gennaio 2024 alla ditta CANON ITALIA S.p.A. P.IVA 
11723840150  IBAN IT38E0310401618000000041836 ed € 63,62 a favore dell’Agenzia delle Entrate in 
applicazione dell’art 17-ter del D.P.R. 633/1972. 

IL DIRETTORE  
 Dott. Gaetano FASULO  


		2024-03-05T09:27:31+0100
	Gaetano Fasulo


		2024-03-05T10:13:01+0100
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CB-IS.DETERMINE LIQUIDAZIONE.R.0000024.05-03-2024




